ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики

от 5 июня 2023 г. 165 «О создании Инвестиционного комитета
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в распоряжение временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 5 июня 2023 г. 165 «О создании
Инвестиционного комитета Донецкой Народной Республики» следующие
изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Государственным концерном «Корпорация
развития Донбасса» заменить словами «государственным унитарным
предприятием Донецкой Народной Республики «Корпорация развития
Донбасса».

1.2. Состав Инвестиционного комитета Донецкой Народной Республики
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

х>Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. ПушилинV О

•зДЛЯГ̂

4Д0ВДБНТ0В/I
л* *л15 августа 2025 года Р А Ъ t

288

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 5 июня 2023 г. 165

(в редакции распоряжения Главы
Донецкой Народной Республики
от 15 августа 2025 г. 288)

СОСТАВ
Инвестиционного комитета

Донецкой Народной Республики

1. Глава Донецкой Народной Республики
Инвестиционного комитета.

2. Председатель Правительства Донецкой Народной Республики -
заместитель председателя Инвестиционного комитета.

3. Директор государственного унитарного предприятия Донецкой
Народной Республики «Корпорация развития Донбасса»
Инвестиционного комитета.

4. Члены Инвестиционного комитета:
4.1. Руководитель Администрации Главы и Правительства Донецкой

Народной Республики.
4.2. Генеральный директор публично-правовой компании «Фонд развития

территорий».
4.3. Первые заместители Председателя Правительства Донецкой

Народной Республики, заместители Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики.

4.4. Министр экономического развития Донецкой Народной Республики.
4.5. Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной Республики.
4.6. Министр транспорта Донецкой Народной Республики.
4.7. Министр цифрового развития государственного управления,

информационных технологий и связи Донецкой Народной Республики.
4.8. Заместитель Председателя Правительства Донецкой Народной

Республики - министр финансов Донецкой Народной Республики.

председатель

секретарь

2

4.9. Министр имущественных и земельных отношений Донецкой
Народной Республики.

4.10. Председатель Комитета по науке и технологиям Донецкой Народной
Республики.

4.11. Глава муниципального образования городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики.

4.12. Заместитель главы администрации городского округа Мариуполь
Донецкой Народной Республики.

4.13. Глава муниципального образования Амвросиевского
муниципального округа Донецкой Народной Республики.

4.14. Глава муниципального образования городского округа Снежное
Донецкой Народной Республики.

4.15. Председатель Донецкого республиканского отделения
Общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России».

4.16. Председатель Донецкого республиканского регионального
отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия».

4.17. Президент Союза содействия развитию промышленности
и торговли Донецкой Народной Республики.

4.18. Директор Фонда развития промышленности Донецкой Народной
Республики.

4.19. Уполномоченный
в Донецкой Народной Республике.

предпринимателейпо защите прав

4.20. Генеральный директор Трансграничного концерна «Энергия
Донбасса».

4.21. Председатель Правления Государственного Концерна «Донбассгаз».
4.22. Генеральный директор государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса».
4.23. Генеральный директор государственного унитарного предприятия

Донецкой Народной Республики «Донбасстеплоэнерго».
4.24. Директор филиала акционерного общества «Системный оператор

Единой энергетической системы» Донбасского регионального диспетчерского
управления.

4.25. Заместитель директора - главный инженер филиала публичного
Россети» -акционерного общества «Федеральная сетевая компания

Донбасское предприятие магистральных электрических сетей.
4.26. Представитель Управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Донецкой Народной Республике.